
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO:Affidamento della fornitura di dispenser gel disinfettante mani e gel 

disinfettante mani per la Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia 

delle Entrate, per l’importo complessivo di € 2.219,57 oltre IVA - 

Determina alla stipula del contratto esecutivo – società affidataria 

GIOCHEMICA SRL. 

  Lotto 4 DR Toscana - CIG 9234684E4D - CIG derivato: Z5838C67B0 

 

 

 

Premesso che: 

 

- in data 27 settembre 2022, l’Agenzia delle Entrate e le Società CERICHEM 

BIOPHARM SRL, GIOCHEMICA S.r.l. e ERBAGIL s.r.l., hanno stipulato 

l’accordo quadro Rep. n.259 - Lotto 4, relativo alla fornitura di dispenser gel 

disinfettante mani e gel disinfettante mani;  

- con nota prot. n. 370693 del 29 settembre 2022, la DCLA Settore 

Approvvigionamenti ha trasmesso a questa Direzione Regionale il citato accordo 

quadro ed ha fornito le indicazioni per gli adempimenti successivi; 

- al fine di consentire il rispetto delle percentuali di affidamento previste in gara per 

ciascun operatore economico, con la nota citata, la Direzione Centrale ha definito 

le percentuali di assegnazione e i quantitativi massimi di affidamento della fornitura 

in oggetto per le Società aggiudicatarie che, per la Direzione Regionale della 

Toscana, risultano essere la società CERICHEM BIOPHARM SRL con sede legale 

in Via Einaudi snc Z.I. -71042- Cerignola (FG), C.F e P.I. 03728930714 e la società 

GIOCHEMICA S.r.l. con sede legale in via Chiarelle n. 35 – 37032 - Monteforte 

d’Alpone (VR), C.F e P.I. 04051160234; 

- i quantitativi di prodotto individuati per la Direzione Regionale della Toscana sono 

stati così ripartiti:  

o n. 9 dispenser gel disinfettante mani e n. 1.003,8 litri di gel disinfettante mani 

per la ditta CERICHEM BIOPHARM SRL; 

o n.91 dispenser gel disinfettante mani e n. 1.496,2 litri di gel disinfettante 

mani per la ditta GIOCHEMICA S.r.l.; 

- tale accordo quadro, della durata di 12 mesi, prevede per la Direzione Regionale 

Toscana, fruitrice della fornitura, l’onere di stipulare successivamente con gli 

operatori economici i contratti aventi carattere esecutivo; 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002860.01-12-2022.R



- al momento il fabbisogno complessivo della Direzione Regionale della Toscana 

dell’Agenzia delle Entrate è quantificato nella misura di n. 40 dispenser gel 

disinfettante mani e n. 1.600 litri di gel disinfettante mani; 

- con determina prot.n.2793-R del 23 novembre 2022 questa Direzione Regionale 

della Toscana ha determinato di affidare alla CERICHEM BIOPHARM SRL la 

fornitura di n. 9 dispenser gel disinfettante mani e n. 1.003,8 litri di gel disinfettante 

mani, corrispondenti ai quantitativi massimi aggiudicati alla società; 

- in conformità al fabbisogno della Direzione Regionale della Toscana per il 

completamento delle attuali esigenze e nei limiti dei quantitativi massimi indicati 

dalla Direzione Centrale nella nota prot. n. 370693 del 29 settembre 2022, è 

intenzione di questa Direzione Regionale determinare di affidare alla società 

GIOCHEMICA S.r.l. la fornitura di n. 31 dispenser gel disinfettante mani e n. 596,2 

litri di gel disinfettante mani; 

- se si manifestasse una ulteriore necessità di approvvigionamento del materiale in 

argomento, si potrà procedere con la stipula di un ulteriore contratto esecutivo nel 

rispetto dei quantitativi restanti al completamento del massimale aggiudicato alla 

società dalla Direzione Centrale; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato n. Z5838C67B0 (CIG originario 

9234684E4D); 

- i ribassi offerti dalla Società GIOCHEMICA S.r.l. da applicarsi sui prezzi unitari 

posti a base d’asta, stabiliscono i corrispettivi della fornitura in oggetto così come 

di seguito indicati: 

 Prezzo a base 

d’asta 

Prezzo offerto 

Prezzo unitario per dispenser gel disinfettante mani 49,18 
 

35,25 

Prezzo unitario per litro di gel disinfettante mani   8,20 1,89 

 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega 

conferita dal Direttore Regionale, 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di aderire al predetto accordo quadro e di procedere all’affidamento della fornitura di 

dispenser gel disinfettante mani e gel disinfettante mani per la Direzione Regionale della 

Toscana dell’Agenzia delle Entrate, mediante la stipula del contratto esecutivo con la 

società GIOCHEMICA S.r.l.. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito della fornitura di n. 31dispenser gel disinfettante 

mani e n. 596,2 litri di gel disinfettante mani per gli uffici della Toscana 

dell’Agenzia delle Entrate. 

b. il contratto avrà durata di 12 mesi a partire dalla data di stipula dell’accordo quadro 

avvenuta in data 27 settembre 2022; pertanto il contratto esecutivo avrà validità 

dalla sottoscrizione fino al 26 settembre 2023; 



c. l’importo totale del contratto è pari ad €. 2.219,57 oltre Iva; 

d. le clausole negoziali essenziali sono contenute nella documentazione di gara; 

e. il contratto esecutivo verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

f. quale Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione è individuato Luca 

Dantoni nella sua qualità di capo Ufficio Risorse Materiali; 

g. quale Direttore dell’Esecuzione è individuato Antonello Carrozzo nella sua qualità 

di funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

h. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara 

e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Firenze,  

 

 

                                                                                        IL CAPO UFFICIO (*)            

                                                                                                Luca Dantoni 
                (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci – disposizione n. 1/2022” 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


